

## گذرو نظر

مریم‌احمدی

روز خبرنگار، بهانه‌ای برای بازخوانی مشکلات حوزه‌مطبوعات!

### در به‌در به دنبال دکه روزنامه‌فروشی در سطح شهر

امسال هم روز خبرنگار بهانه‌ای شد برای بیان تیتروار برخی کمبودها و نبودها در حوزه رسانه و روزنامه‌نگاری؛ مشکلاتی که سوزه سخنرانی چند ساعته برخی مسئولان را مهیا می‌کند و دوباره دست‌نخورده با یگانگی می‌شود! کمبود یا نبود کیوسک روزنامه‌فروشی و جایی برای عرضه این کالای فرهنگی در برخی شهرستان‌ها از جمله موضوعاتی بود که به بهانه روز خبرنگار در تریبون‌های برخی شهرستان‌ها به آن اشاره شد و طبق معمول هم توانست و عده و وعیدهایی را از آن خود کند. از همان وعده‌های بی‌عملی که دی‌گرسسی را دلخوش نمی‌کند.

■ ■ ■

چند سالی می‌شود که اهالی بر برخی شهرستان‌ها از شهرضای اصفهان و ملکشاهی ایلام و اردکان یزد گرفته تا مرکز استان سمنان و کهگیلویه و بویراحمد، کمبود کیوسک‌های مطبوعاتی و نبود مکان مشخصی برای دریافت روزنامه و نشریات منکوب را به عنوان یکی از مشکلات موجود در شهرستان اعلام می‌کنند. متأسفانه به دلیل نبود مکانی برای عرضه این کالای فرهنگی تعداد بسیاری از نشریات ارسانی به این شهرستان‌ها به مرکز مروج می‌شوند. آن هم در شرایطی که تقاضا برای این محصول سرسری منکوب از وضع جامعه‌باخبر شوند! چند سال پیش این مشکل در برخی شهرستان‌ها پیگیری شد و در نهایت تعداد محدودی دکه مطبوعاتی وظیفه توزیع نشریات ارسانی به این مناطق را بر عهده گرفت. اما به مرور به دلیل سوده‌نبودن، این دکه‌ها کم کم به محلی برای عرضه سیگار و نقلات تبدیل شد و دکه‌داران برای کسب سود بیشتر فضای مورد استفاده برای توزیع روزنامه‌ها را به محصولات دیگر اختصاص دادند! حال بسیاری از شهرستان‌ها یا بدون کیوسک مطبوعاتی هستند یا تعداد محدودی دکه دارند که همه چیز ارائه می‌دهد جز روزنامه و مجله!

■ **شهرداری‌ها سساست وظیفه نمی‌کنند!**

از آنجا که وظیفه اعطای مجوز برای نصب کیوسک‌های روزنامه‌فروشی بر عهده شهرداری‌هاست از این‌رو در نبود این مکان غالباً انگشت اتهام به سوی این سازمان نشانه می‌رود. به عنوان نمونه در حال حاضر شهر اردکان نه تنها دارای یک دکه مطبوعاتی تا سطح شهر نیست بلکه توسعه و تجهیز این بخش تا به حال در دستور کار مدیران شهری هم قرار نگرفته است. البته بنا به گفته اردکانی‌ها دو، سه سال پیش شهرداری مجوز چند دکه مطبوعاتی در این شهر را صادر کرد و اخباری در خصوص ارائه تسهیلات برای تجهیز این دکه‌ها نیز منتشر شد اما تا به امروز هیچ اقدامی برای بهره‌برداری از این کیوسک‌ها صورت نگرفته و ظاهرآمدیران شهری به طور کامل لزوم ایجاد این مکان‌ها را فراموش کرده‌اند. نمونه دیگر اهمل کاری شهرداری در خصوص ایجاد کیوسک‌های روزنامه‌فروشی، در مرکز استان سمنان مشاهده می‌شود. شهری که با وجود داشتن دو دانشگاه دولتی و آزاد و سکونت‌داشتن قشر فرهیخته، همچنان از داشتن نعمت دکه‌های روزنامه‌فروشی محروم مانده و جالب اینکه شهرداری هر بار در پاسخ به پیگیری‌های خبرنگاران، زمانبر بودن پروسه یافتن مکان مناسب برای ایجاد و نصب دکه روزنامه فروشی را بهانه می‌کند! اقدام عجیب شهرداری یا بسوج هم که چندی پیش مورد اعتراض ساکنان این شهر قرار گرفت نیز جالب توجه است‌ا‌هراز گاهی به دلیل عملیات بهسازی و اصلاح معابر و پیاده‌روها دکه‌های محدود و انگشت‌شمار روزنامه‌فروشی شهر یکی یکی جابه‌جایی شوند و دیگر از نصب و بازگشایی مجدد آنها هم خبری نمی‌شود. متأسفانه مشکل مذکور به یک شهر و چند ختم ختم نمی‌شود و در بسیاری از استان‌های کشور کمبود کیوسک عرضه روزنامه و مجله کاملاً مشهود است و به رغم اینکه مسئولان مربوطه ضرورت احداث این کیوسک‌ها در سطح شهرها احس کرده‌اند اما عده هماهنگی مسئولان و نبود نظارت، این مسئله را به یکی از مشکلات غیرقابل حل در شهرهای کشور تبدیل کرده‌است.

### اعزام هیئت تجاری و اقتصادی البرز به افغانستان

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی استان البرز از اعزام هیئت تجاری -اقتصادی این استان به کشور افغانستان خبر داد. رحیم بنامولایی با بیان اینکه کشور جمهوری اسلامی ایران مبادلات اقتصادی، تجاری و سیاسی فراوانی را در منطقه با کشور افغانستان دارد، گفت: مشترکات تاریخی، دینی و فرهنگی بین این دو کشور وجود دارد که بستر همکاری را بیش از گذشته فراهم کرده است. وی با اشاره به قابلیت‌ها و توانمندی‌های اقتصادی استان البرز افزود: البرز در زمینه مواد غذایی، دارویی و ساختمانی آماده همکاری تجاری و سرمایه‌گذاری مشترک با کشور افغانستان است. رئیس پارلمان بخش خصوصی استان البرز ادامه داد: ملاقات و نشست با سفیر جمهوری اسلامی ایران و مسئول اقتصادی سفارت و رایزن بازرگانی در افغانستان، بازدید از نمایشگاه اختصاصی جمهوری اسلامی ایران در کابل، برگزاری نمایش تجاری در اتاق بازرگانی کابل و هرات و همچنین برگزاری میزهای تجاری بین فعالان اقتصادی دو کشور، از جمله برنامه‌های این هیئت تجاری است.



### بهره‌برداری از ۶ مدرسه برکت در روستاهای محروم شیروان

بنیاد برکت به منظور توسعه فضاهای آموزشی در مناطقی که محروم در روستاهای شیروان در خراسان شمالی، شش مدرسه ساخته است. مدیر آموزش و پرورش شیروان ضمن اعلام این خبر گفت: این مدارس با مجموع ۳۳ کلاس درس در روستاهای لولجی، چلوور،گ، خلیق،اسطرخ، وینگه قلعه از توابع بخش مرکزی شهرستان شیروان ایجاد شده است. سعید رحمانی فضلی مجموع کل زیربنای طرح‌های مزبور را ۱۱۰۰ متر مربع اعلام کرد و افزود: برای ساخت آنها ۱۰ میلیارد و ۲۵ میلیون ریال از محل اعتبارات بنیاد برکت هزینه شده است. وی ادامه داد: پروژه‌های بنیاد برکت برای ایجاد توانمندسازی اقتصادی و توسعه فضاهای آموزشی در مناطق کمتر توسعه‌یافته و محروم، بر اساس رهنمودهای رهبر معظم انقلاب و با حمایت ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) اجرا می‌شود. بنیاد برکت همچنین تاکنون در دو طرح اقتصادی برای تولید محصولات لبنی و غذایی در شیروان، مشارکت مالی داشته است. ارزش کل سرمایه‌گذاری انجام‌شده در طرح‌های یاد شده بالغ بر ۱۹۴ میلیارد ریال بوده است. این دو طرح برای ۱۲۳۰ نفر به‌طور مستقیم و غیرمستقیم شغل پایدار ایجاد کرده است که یکی از اهداف اساسی بنیاد برکت به‌شمار می‌رود.

چهارشنبه ۲۰ مرداد ۱۳۹۵ | ۷ ذیحده ۱۴۲۷ | iran@javanOnline.ir

#### گزارش یک محمدرضا سوری

مناطق محروم کرمان نه معلم دارند نه کلاس استاندارد

# مدارس کپری به کانتینرهای سرد و گرم ترجیح داده می‌شوند!



کرمان از جمله استان‌های کشور به‌شمار می‌رود که به دلیل برخی مسائل از جمله موقعیت جغرافیایی و پراکندگی جمعیت در برخی زیرساخت‌ها مانند آموزش و پرورش از کمبود امکانات به شدت رنج می‌برد. به گفته مدیر کل آموزش و پرورش استان کرمان در حال حاضر کمتر از ۵۰مدرسه کپری در

بررسی‌ها نشان می‌دهد استان کرمان با دارا بودن ۵۵۰هزار دانش آموز که در بیش از ۵ هزار واحد آموزشی ادامه تحصیل می‌دهند جزو مناطق پر دانش آموز کشور به حساب می‌آید. این موضوع در کنار پراکندگی جمعیت موجب شده تا در برخی از مناطق، مدارس به صورت کپری تشکیل شود. همچنین در سال‌های اخیر اقدامات مثبتی در زمینه برچیده شدن اینگونه مدارس انجام شده است، اما هنوز هم در برخی از مناطق اینگونه مدارس وجود دارد. این موضوع در کنار فرسوده بودن برخی از فضاهای آموزشی موجب شده تا این مسائل جزئی از دغدغه‌های مسئولان آموزشی استان کرمان باشد. به گفته مدیر کل آموزش و پرورش استان کرمان در حال حاضر از ۶ هزار مدرسه موجود در استان کرمان، ۸۰۰ مدرسه نامقاوم و غیراستاندارد هستند و نیاز به بازسازی اساسی دارد.

■ **وجود مدارس کپری به خاطر نوع زندگی**
نبودمدارس استاندارد همواره یکی از معضلات مهم در برخی از مناطق کشور به شمار می‌رود اما در این

#### گازرسانی به ۴۲۵ روستای اردبیل

در حال حاضر گازرسانی به ۴۲۵ روستای استان اردبیل با اعتبار منابع اعتباری مورد نیاز در دست اقدام است. مدیرعامل شرکت گاز استان اردبیل در نشست مدیران و مسئولان با معاون اجرایی رئیس‌جمهور در اردبیل گفت: تمامی ۲۶ شهر استان و بیش از ۷۱۷ روستا با ۷۷ درصد خانوارها از نعمت گاز طبیعی بهره‌مند هستند. فیروز خدایی بیان اینکه در مناسبت‌های مختلف اسمال گازرسانی به ۳۱۷ روستا در اولویت تکمیل و بهره‌برداری است، افزود: گازرسانی به ۴۲۵ روستاییز از برنامه‌های عمده شرکت گاز استان در سال جاری و همچنین سال آینده است. وی ادامه داد: در حال حاضر گازرسانی به ۴۲۵ روستای استان اردبیل با اعتبار منابع اعتباری مورد نیاز در دست اقدام است. خدایی با بیان اینکه با تکمیل این پروژه‌ها شرایط گازرسانی در مناطق روستایی و خانوارهای تحت پوشش به ۹۰درصد می‌رسد، افزود: ما در حال حاضر ۴۱۰هزار مشترک خانگی، تجاری و صنعتی گاز داریم به طوری که تمام شهرک‌های صنعتی استان از نعمت گاز بهره‌مند هستند.

#### گزارش ۲ میتراشهبازی

بین آنچه همواره مورد توجه مسئولان قرار گرفته برخورد بامدارس کپری و ایجاد مدارس استاندارد در تمامی مناطق ایران است. در میان استان‌های کشور، کرمان از جمله مناطقی است که دارای تعداد قابل‌کنار پراکندگی جمعیت موجب شده تا در برخی از مناطق، مدارس به صورت کپری تشکیل شود. اخیر سعی شده تا تعداد این مدارس کاهش پیدا کند، اما برخی مسائل از جمله کوچ‌رو بودن خانواده‌ها، استفاده آنها از خانه‌های کپری در مناطق شرقی و جنوبی کرمان موجب شده تا خانواده‌ها به خاطر گرمای هوا و نبود برق ترجیح دهند تا فرزندانشان به جای استفاده از کانتنر در کپر در درس بخوانند. مدیر کل آموزش و پرورش استان کرمان در این خصوص می‌گوید: «در حال حاضر کمتر از ۵۰ مدرسه در مناطق جنوب و شرق استان کرمان وجود دارد که به صورت کپری بازدیدآموزان است.»

■ **برنامه ریزی برای ساخت مدارس جدید**
فرسودگی و قدیمی بودن مدارس در استان کرمان موجب شده تا ساخت مکان‌های آموزشی جدید در دستور کار مسئولان قرار بگیرد. مدیر کل



رونامه جوان | شماره ۴۸۱

آموزش و پرورش استان کرمان می‌گوید: «طبق آمارها از ۶هزار مدرسه موجود در استان کرمان، ۸۰۰مدرسه نامقاوم و غیره استاندارد بوده و نیاز به بازسازی کلی دارند که طبق برنامه‌ریزی‌های انجام شده قرار است اداره کل نوسازی مدارس کشور در یک برنامه‌ریزی مدون این مشکل را حل کند.» محمدمحسن بیگی‌بامثبت‌خوئندن زمینه‌همکاری برخی از نهادهای می‌افزاید: «بهادها و سازمان‌هایی همچون بنیاد برکت،معاونت مناطق محروم ریاست جمهوری در کنار خیرین مدرسه‌ساز در این زمینه اقدامات خوبی را انجام داده و در حال حاضر ساخت مدرسه در مناطق شمالی در دستور کار برخی از این نهادهای قرار گرفته است.»

■ **نیاز به کادر آموزشی در سال تحصیلی جدید**
با وجود اینکه تنها کمتر از دوماه تا آغاز سال تحصیلی کمبود کادر آموزشی موجب شده تا این مشکل به یکی از دغدغه‌های مسئولان آموزشی تبدیل شود. آمارها نشان می‌دهد نبود استفاده کادر جدید آموزشی، در کنار عدم استقبال فرهنگیان از مناطق محروم و دورافتاده به دلیل نبود امکانات لازم موجب شده تا این استان به شدت از نبود کادر آموزشی محروم و باسابقه رنج ببرد. بازنستسگی سالانه یک هزار و ۵۰۰ نفر از فرهنگیان استان از یک طرف و رشد دانش آموز ایرانی و غیرایرانی از طرف دیگر موجب شده است که این استان به شدت نیازمند کادر جدید آموزشی باشد چراکه تنها در سال تحصیلی گذشته حدود ۷هزار دانش‌آموختگانی به تعداد محصلان استان افزوده شد. مدیر کل آموزش و پرورش استان کرمان در این زمینه به «جوان» می‌گوید: «وسعت و پراکندگی این استان موجب شده تا آموزش و پرورش در زمینه کادر آموزشی در برخی مقاطع دچار کمبود باشد.» محمدمحسن بیگی می‌افزاید: «طبق بررسی‌های انجام شده این نهاد ک ۲ کمبود ۵۰۰ معلم مواجه است، به طوری که در سال گذشته ۶۰هزار ساعت از آموزش بولن مردم برخی از مناطق همچون ریگان، رودبار و گنجد گنج در کنار گرمای هوا و نبود برق آنها زندگی کپری را به کانتینر ترجیح می‌دهند، چراکه نبود برق موجب می‌شود این نوع از کلاس‌های درس به شدت گرم شده و امکان سکونت در آنها نباشد.» بررسی‌ها نشان می‌دهد به علت مهاجرت خانواده‌ها در حال حاضر ۱۰ مدرسه ساخته شده که در این مناطق به صورت بلااستفاده مانده و در حال تخریب هستند و این موضوع موجب شده تا در خصوص ساخت اینگونه مدارس وقت بیشتری شود.

گذشته ۳۳۹ مدرسه داشتیم که با کمتر از پنج دانش آموز اداره می‌شد و این در حالی بود که در برخی از این واحدهای آموزشی تنها یک دانش آموز وجود داشت که در یک پایه تحصیل می‌کرد.» این مسئول ادامه می‌دهد: «از طرفی به خاطر کوچ‌رو بودن مردم برخی از مناطق همچون ریگان، رودبار و گنجد گنج در کنار گرمای هوا و نبود برق آنها زندگی کپری را به کانتینر ترجیح می‌دهند، چراکه نبود برق موجب می‌شود این نوع از کلاس‌های درس به شدت گرم شده و امکان سکونت در آنها نباشد.» بررسی‌ها نشان می‌دهد به علت مهاجرت خانواده‌ها در حال حاضر ۱۰ مدرسه ساخته شده که در این مناطق به صورت بلااستفاده مانده و در حال تخریب هستند و این موضوع موجب شده تا در خصوص ساخت اینگونه مدارس وقت بیشتری شود.

■ **برنامه ریزی برای ساخت مدارس جدید**
فرسودگی و قدیمی بودن مدارس در استان کرمان موجب شده تا ساخت مکان‌های آموزشی جدید در دستور کار مسئولان قرار بگیرد. مدیر کل

#### ارائه تسهیلات پرورش ماهیان خاوباری در گلستان

مدیرکل شیلات گلستان از ارائه تسهیلات ویژه جهت پرورش ماهیان خاوباری در استان خبر داد. سیدجواد علوی‌گویی گفت: با توجه به اینکه میزان صید و استحصال ماهیان خاوباری دریای خزر در چند سال اخیر کاهش یافته است لذا تولید این ماهی با ارزش به روش پرورشی آغاز شده و از آنجایی که این ماهی توانایی پرورش در استخرهای خاکی و بتنی در آب‌های شیرین و شور در دریای خزر را دارد در سطح کشور به عنوان گونه پرورشی مورد استفاده قرار گرفته است. وی با اشاره به تفاهنامه تولید ماهی خاوباری در استان گلستان گفت: این تفاهنامه در راستای تحقق سیاست‌های اقتصاد مقاومتی و به منظور رفع محرومیت، توسعه اقتصادی، ایجاد معیشت پایدار و حمایت و بهره‌گیری از منابع دریایی آب‌های داخلی، افزایش امنیت غذایی و حمایت بخش‌های خصوصی و تعاونی کشور، مابین سازمان شیلات ایران بنیاد علوی استانداری استان‌های گلستان -سازندران -گیلان، معاون امور روستایی مناطق محروم کشور، بانک سینا و هلدینگ کشاورزی و دامپروری فردوس پارس منعقد گردیده است.

باز هم کمبود تجهیزات اطفای حریق فاجعه آفرید

## زبان‌های آتش مر اقع لرستان، دامن دستداران محیط زیست را گرفت

فرزند داشت و جلا خانواده وی نمی‌دانند در غم فرآق پدر خود چگونه روزگار بگذرانند

■ **لرستان با لگد اطفای حریق ندادار**

البنه حفاظت در مقابل چنین بلاهایی، کار همیشگی بومیانی است که شاهد آتش‌سوزی منابع طبیعی منطقه زندگی خود هستند.للهیار ملکشاهی، نماینده مردم کوهدشت در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه طبق پیگیری‌های وی آتش‌سوزی در حاشیه روستا اتفاق افتاده است، می‌گوید: به دنبال این آتش‌سوزی مردم برای کمک به خاموش کردن آتش می‌روند و در جریان این اندامد رسانی «رشید نامداری» اطفای حریق و همچنین حضور دیر هنگام متخصصان اطفای حریق این بار جان کشاورزی را گرفت که پنج نزدیکی این روستا عرصه‌های طبیعی نیز وجود دارد،



### حجیر

### ایجاد یک هزار و یکصد طرح اشتغال و خودکفایی برای نیازمندان

معاون اشتغال و خودکفایی کمیته امداد استان اصفهان از ایجاد یک هزار و یکصد طرح اشتغال و خودکفایی برای نیازمندان با اعتباری بالغ بر ۱۴۰ میلیارد ریال طی چهار ماهه نخست سالجاری خبر داد. حسن ملکوتی‌خواه با اشاره به فعالیت‌های بخش اشتغال و خودکفایی کمیته امداد استان اصفهان گفت: یکی از سیاست‌های کمیته امداد، توانمندی و خود اتکایی خانواده‌های تحت حمایت و جلوگیری از بازگشت مددجویان به چرخه حمایت است که این کمیته در راستای اهداف تعریف شده اقدام به برگزاری دوره‌های آموزشی فنی و حرفه‌ای، حرفه‌آموزی فرزندان، کارپایی و اجرای طرح اشتغال و نظارت بر حسن اجرای طرح اشتغال کرده است. وی به اجرای طرح‌های خوداشتغالی و ایجاد فرصت‌های شغلی مناسب برای خانواده‌های نیازمند اشاره کرد و افزود: هدف کمیته امداد به کارگیری روش‌های مؤثر و کارآمد با حفظ کرامت، تأمین عزت و استقلال اقتصادی مددجویان است. معاون اشتغال و خودکفایی کمیته امداد استان اصفهان ادامه داد: در چهار ماهه نخست سالجاری بیش از ۱۴۰ میلیارد ریال اعتبار در این زمینه هزینه شده است که ۲۹ مورد آن طرح تبدیلی توان‌فرایی به خودکفایی، ۲۱۰ طرح توان‌فرایی (مشاغل خانگی)، ۸۵۲ طرح در بخش خودکفایی (خوداشتغالی) و ۴۷ طرح در بخش کارآزمیگری صورت گرفته است. ملکوتی‌خواه با اشاره به سرفصل‌های طرح‌های اشتغال از جمله کشاورزی، شیلات، صنایع دستی، فعالیت‌های صنعتی، معدنی و خدماتی گفت: در سال گذشته ۲۲ طرح کشاورزی و باغداری، ۳۳۳ طرح دامپروری، ۵ طرح شیلات، ۱۸۲ طرح صنایع دستی، ۲۰۶ طرح صنعتی و معدنی و بیش از ۲۰۰ طرح خدماتی ایجاد شده است. وی همچنین با تأکید بر اهمیت موضوع نظارت بر طرح‌های اجرا شده، افزود: در سال جاری ۱۹ هزار و ۴۵۷ طرح توسط ناظرین این حوزه مورد بازدید قرار گرفته‌است. معاون اشتغال و خودکفایی کمیته امداد استان اصفهان افزود: تأمین اعتبارات اشتغال از محل قرض‌الحسنه بانک‌ها بیش از سایر منابع بوده و امید است با همکاری بانک‌های عامل، عملکرد این نهاد در سالجاری افزایش یابد.

### افزایش میزان جابه‌جایی مسافران در مسیرهای دریایی بین‌المللی

طی چهار ماه نخست سال جاری ۲۴۶هزار تن کالا و ۲۵هزار نفر در مسیرهای دریایی مشترک ایران با کشورهای حوزه خلیج فارس از طریق بندر غر ب هرمسوزگان جابه‌جا شد.

مسیرهای دریایی مشترک ایران با کشورهای حوزه خلیج فارس از طریق بندر غر ب هرمسوزگان جابه‌جا شد. مسعود صابری، مدیر اداره بنادر و دریانوردی لنگه با اعلام این خبر گفت: ۲۴۶ هزار و ۲۱۳ تن انواع کالای نفتی و غیرنفتی در این بندر تخلیه و بارگیری شد که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته ۱۷ درصد افزایش داشته است. وی افزود: از این میزان، ۴۳ هزار و ۵۵۸ تن مربوط به کالاهای غیر نفتسی و ۶۵۵ تن مربوط به کالاهای نفتی است که در بخش غیرنفتی ۱۸ درصد افزایش تخلیه و بارگیری به انجام رسید. محمود صابری گفت: اسماال ۶۴۳ تن صادرات و ۱۲ تن واردات کالاهای نفتی در این بندر به ثبت رسید که کاهش ۵۸ درصدی واردات نفتی در مقایسه با مدت مشابه را نشان می‌دهد. صابری تصریح کرد: طی چهار ماهه نخست سالجاری، ۲۵ هزار و ۲۹۸ نفر در مسیرهای دریایی ایران به مقصد کشورهای حوزه خلیج فارس و بالکنس از طریق بندر لنگه جابه‌جا شدند که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ششگانه رشد ۱۹ درصدی است.

## گذری پر استان‌ها

■ **سمنان**: سرپرست نمایندگی میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری شهرستان میامی از اتمام کار مرمت باغ‌های مسجد حاج صفر واقع در بافت تاریخی شهر میامی خبر داد. سیدمحمدصادق رضویان با اشاره به اینکه این مسجد بیش از ۲۰۰ سال قدمت دارد، ابراز امیدواری کرد که با اجرای مرمت و احیای این اثر تاریخی، علاوه بر حفظ آن، زمینه ثبت آن در فهرست آثار ملی فراهم شود.

■ **البرز**: معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منابع استاندار در تشکیل اتاق فکر برای بررسی نحوه توسعه اقتصادی در استان البرز تأکید کرد. عبدالله کامسکار وظیفه این اتاق فکر را چگونگی عملیاتی کردن توسعه اقتصادی و رویکردها و راهبردهای پایه توسعه استان البرز تعیین کرد. وی اهتمام تمامی مدیران و دستگاه‌های اجرایی را در بهبود وضعیت معیشت و ارتقای شاخص‌های اقتصادی و تسریع در عملیاتی کردن اهداف تعیین شده در برنامه ششم‌اخذ استان از جمله ایجاد بندر خشک، احداث پایانه صادراتی و تشکیل و احداث شرکت بین‌المللی نمایشگاه‌های استان البرز خواستار شد.

■ **کاشان**: مدیر بحران و پدافند غیرعامل شهرداری کاشان از برگزاری «رزمایش ترویجی روح‌الله» در این منطقه خبر داد. ابوالفضل وطن‌دوست زمان برگزاری این رزمایش را نیمه دوم سال جاری اعلام کرد و گفت: هدف از برگزاری رزمایش پدافند ترویجی تمرین مدیریت حوادث نش است. هسته‌ای در حوزه‌های مربوط بر اثر حملات دشمن است.

■ **خراسان جنوبی**: معاون گردشگری، سرمایه‌گذاری و تأمین منابع اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری خراسان جنوبی از تهیه مشخصات ۵۳ جاذبه گردشگری شاخص استان توسط این اداره کل خبر داد. عربی گفت: این مشخصات شامل نوع منطقه، مختصات، ارتفاع از سطح دریا، زیرساخت‌های موجود در هر منطقه، آدرس دقیق، نوع دسترسی و... می‌باشد که پس از تأیید سازمان مرکزی در پرتال جامع گردشگری کشور بارگذاری خواهد شد.

■ **مرکزی**: مدیر کل حمل و نقل و پایانه‌های استان مرکزی از نصب سیستم ثبت اضافه بار در مسیرهای معادن برای جلوگیری از حمل اضافه بار در این واحدها خبر داد. غلام عباس بهرامی نیا گفت: دو دستگاه سیستم ثبت اضافه‌بار در محور اراک - بروجرد و اراک - سلفچگان برای محافظت از روشک جاده‌ها نصب شده که ثبت سرعت غیرمجاز و اضافه‌بار را به صورت همزمان کنترل می‌کند.

■ **آذربایجان شرقی**: مدیر کل روابطعمومی و بین‌الملل استانداری تبریز از توسعه مناسبات اجتماعی کربلا و تبریز به برکت خواهرخواندگی خبر داد. میراعتماد عمادی گفت: با انعقاد تفاهنامه خواهرخواندگی، دیپلماسی شهری تبریز در خدمت پیوندهای مذهبی، عاطفی و اعتقادی با یکی از مهم‌ترین شهرهای جهان اسلام و تشیع پیگیری شده است.

■ **آذربایجان غربی**: فرماندار میاندوآب از اختصاص ۲۹۰ میلیارد ریال برای پروژه‌های عمرانی میاندوآب خبر داد. ناصر امیری گفت: این اعتبار برای ۱۴۹ پروژه که شامل ۸۶ پروژه مستمر، ۱۸ پروژه جدید و ۴۵ پروژه نیمه‌تمام اختصاص یافته است.

■ **همدان**: سیزدهمین نمایشگاه بین‌المللی کشاورزی و همزمان با آن یازدهمین نمایشگاه بین‌المللی صنعت مرغاری، دامپروری و شیلات در محل دائمی نمایشگاه بین‌المللی استان همدان برگزار می‌شود. حسین العاسی، مدیرعامل شرکت تعاونی‌های بین‌المللی همدان با اعلام این خبر گفت: سیزدهمین نمایشگاه بین‌المللی کشاورزی از ۲۵ تا ۲۸ مرداد و به مدت چهار روز برای بازدید علاقه‌مندان حوزه کشاورزی، صنعت مرغاری، دامپروری و شیلات بر گزار می‌شود.